
 

Uchwała Nr X/76/2019 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 21 czerwca 2019 r.  
 

 

w sprawie zmiany  imienia Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie 

z siedzibą w Pogrzybowie 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2019 roku poz.506)  oraz § 2 ust. 1 i ust. 9 i § 3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie szczegółowej organizacji 

publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 roku poz. 649 ze zm.) uchwala 

się, co następuje:  

 

 

§ 1. Szkole Podstawowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie z dniem 1 września 2019 

roku zmienia się imię z Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie 

na Arkadego Fiedlera i Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie. 

 

 

§ 2. Pełna nazwa będzie brzmieć: Szkoła Podstawowa 

                                                       im. Arkadego Fiedlera i Armii Krajowej 

                                                       w Raszkowie z siedzibą w Pogrzybowie 

                                                         

§ 3. Na pieczęciach może być stosowany skrót nazwy w brzmieniu: 

                                                       Szkoła Podstawowa 

                                                       im. A. Fiedlera i AK 

                                                       w Raszkowie z/s w Pogrzybowie    

                                                      

                                                     

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr X/76/2019 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 21 czerwca 2019 r.  

 

 
w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą 

w Pogrzybowie 

 

Zgodnie z § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 roku 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 

z 2017 roku poz. 649 ze zm.) szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady 

szkoły, a w przypadku jej braku na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i 

samorządu uczniowskiego. 

Społeczność Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie z siedzibą 

w Pogrzybowie pragnie dokonać zmiany imienia szkoły. W Szkole Podstawowej 

im. Arkadego Fiedlera nie funkcjonuje rada szkoły, stąd w dniu 3 czerwca 2019 roku do Rady 

Gminy i Miasta Raszków wpłynął wspólny wniosek trzech organów statutowych: Rady 

Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego o zmianę imienia.    

Na skutek reformy oświaty Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie od 1 września 2017 

roku stało się integralną częścią Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Raszkowie. 

Każda ze szkół czuje ogromne przywiązanie do wartości i tradycji związanych z patronem 

szkoły. Ceni ich związek z historią i tradycją regionu. Każdy z nich uosabia wartości 

uniwersalne, którymi należy kierować się w życiu. W obecnej sytuacji połączonym 

społecznościom szkolnym i środowiskowym niepodobna zrezygnować z któregoś z nich. 

Nadanie imienia Arkadego Fiedlera i Armii Krajowej wzbogaci tradycję, obrzędowość oraz 

działania wychowawcze szkoły. Kultywowanie na zasadach równorzędnych tradycji 

i tożsamości wynikających z wzorców i postaw obydwu patronów służyć będzie zwiększeniu 

wiedzy o historii Ojczyzny, a przede wszystkim kształtować będzie postawy patriotyczne. 

Zmiana imienia nastąpi z dniem 1 września 2019 roku, a uroczystość została zaplanowana 

na 28 listopada 2019 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  


